
 
 

UCHWAŁA NR VIII/65/2025 
RADY GMINY W SKÓRCZU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Skórcz w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) po zasięgnięciu opinii organów, o których mowa w ustawie o ochronie zwierząt, 
Rada Gminy w Skórczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Skórcz w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Skórczu 

 
 

Zbigniew Szulc 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1573



Załącznik do uchwały Nr VIII/65/2025 

Rady Gminy w Skórczu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Skórcz w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 
„Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej 
opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym 
w granicach administracyjnych Gminy Skórcz. 

§ 2. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie 
zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 3. 1. Realizacja programu obejmuje w szczególności:  

a) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w Ośrodku 
Opieki nad Zwierzętami prowadzonym przez Artura Zielaskowskiego prowadzącego działalność 
gospodarczą pod firmą Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „Daniel” Artur Zielaskowski, Węgrowo 
28 G, 86-302 Grudziądz, zwanym dalej „schroniskiem”, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie 
rolnym, zwanym dalej „gospodarstwem”; 

b) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

c) prowadzenie opłacanej z budżetu gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących się 
w schroniskach; 

d) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw 
zdarzeń drogowych; 

e) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w pkt. 1  ponosi Gmina Skórcz. 

§ 4. Realizację zadań, wskazanych w § 3  finansuje Gmina Skórcz, która przeznacza z budżetu środki 
w wysokości 15  000,00 zł, z czego: 

1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom oraz usypianie ślepych miotów 
przeznacza się kwotę 9 000,00 zł; 

2) na opiekę weterynaryjną przeznacza się kwotę 3 000,00 zł; 

3) na sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt przeznacza się kwotę 2 000,00 zł; 

4) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się kwotę 1 000,00 zł; 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiem z terenu Gminy Skórcz będą objęte zwierzęta bezdomne a w szczególności chore lub 
zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.  

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez podmiot wskazany w § 3 ust. 1 lit. 
a programu, wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który 
nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie im zadawał cierpienia przy całkowitym 
zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. 

3. Informacje o akcjach odławiania okresowego bezdomnych zwierząt podawane będą do publicznej 
wiadomości poprzez ogłoszenie w biuletynie informacji publicznej Urzędu Gminy Skórcz oraz za 
pośrednictwem Sołtysów na terenie Gminy Skórcz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1573



Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 6. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Skórcz sprawuje Gmina Skórcz. 

§ 7. Gmina Skórcz zapewnia wolno żyjącym kotom pokarm, urządzenia służące do dokarmiania oraz 
schronienie. 

§ 8. 1. Gmina Skórcz finansuje zabiegi, zmierzające do trwałego pozbawienia wolno żyjących kotów 
zdolności płodzenia.  

2. Zwierzę, poddane zabiegowi, o którym mowa w ust. 1  powinno zostać niezwłocznie po zakończeniu 
okresu rekonwalescencji wypuszczone do miejsca, w którym zostało schwytane. 

§ 9. 1. Osoba stale i regularnie dokarmiająca wolno żyjące koty, zwana dalej „opiekunem kotów”, może 
zarejestrować się w Urzędzie Gminy Skórcz.  

2. Zarejestrowany opiekun kotów ma prawo do zwrotu kosztów dokarmiania wolno żyjących kotów na 
podstawie przedłożonych dokumentów pozwalających stwierdzić, iż koszty poniosła dana osoba. 

3. Zachęca się opiekunów kotów do czynnej pomocy przy wyłapywaniu kotów w celu przeprowadzenia 
zabiegów, o których mowa w § 8  ust. 1. 

4. W przypadku gdy nie zgłoszą się osoby będące opiekunami kotów, Gmina Skórcz sama realizuje opiekę 
nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Rozdział 4. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. Usypianie ślepych miotów Gmina Skórcz powierzyła podmiotowi o którym mowa w § 3 ust. 1 lit. 
a programu. 

Rozdział 5. 
Sterylizacja i kastracja 

§ 11. 1. Gmina Skórcz realizuje sterylizację i kastrację zwierząt na zasadach ustalonych z podmiotem 
o którym mowa w § 3 ust. 1 lit. a programu, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 4  ustawy o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580).  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 6. 
Adopcje zwierząt 

§ 12. Poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych realizują: 

1. Podmiot o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt a programu poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Wójt Gminy Skórcz poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli w formach wybranych przez Wójta Gminy Skórcz. 

Rozdział 7. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 
Marcina Koseckiego z siedzibą przy ul. 27 Stycznia 25, 83-220 Skórcz. Umieszczanie w nim zwierząt 
gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa rolnego oraz 
po przeprowadzeniu konsultacji z Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

Rozdział 8. 
Opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt następuje na podstawie umowy zawartej z gabinetem weterynaryjnym mgr. Galina Zielińska ul. 
Pomorska 25, 83-220 Skórcz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1573


	UCHWAŁA NR VIII/65/2025 RADY GMINY W SKÓRCZU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skórcz w 2025 roku
	Rozdział 1 - Cele programu i ogólne założenia w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Sterylizacja i kastracja w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Adopcje zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.8



		2025-04-16T10:12:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




